
 

 

SETTORE STAFF DI AREA  
Largo Trombetti, 4|  40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2099182  |  arag.staff@unibo.it 
Responsabile del procedimento: Gabriella Taddeo 

 

 

 

 

Oggetto:  Emanazione del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

 

 

IL RETTORE 

 

Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 1203/2011 del 13/12/2011 e ss.mm., come 

modificato con D.R. n. 236/2024 del 20/02/2024; 

Richiamato il D.R. n. 1693/2015 del 29/12/2015 e ss.mm.ii. integrato con le modifiche di cui al 

D.R. n. 2115/2018 del 27/12/2018, pubblicate sul Bollettino Ufficiale d’Ateneo n. 264 

del 15.01.2019 di emanazione del Regolamento; 

Preso atto delle delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 

rispettivamente del 20/05/2025 e del 23/05/2025 con le quali è stato approvato il 

Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;  

Preso atto delle delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 

rispettivamente del 16/12/2025 e del 19/12/2025 con le quali sono state approvate 

le modifiche al Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 

recepimento delle osservazioni pervenute dal Ministero dell’Università e della 

Ricerca a seguito del controllo di legittimità e di merito ex art. 6, comma 9, della Legge 

9 maggio 1989, n. 168; 

 

DECRETA 

Articolo 1  

(Emanazione regolamento) 
 

1. di emanare il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, di cui 

all’Allegato n. 1 parte integrante del presente Decreto. 

  

mailto:arag.staff@unibo.it


 

 

SETTORE STAFF DI AREA  
Largo Trombetti, 4|  40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2099182  |  arag.staff@unibo.it 
Responsabile del procedimento: Gabriella Taddeo 

 

 

Articolo 2 

(Entrata in vigore) 

 

1. Il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità entra in vigore il 

quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione sull’Albo online di Ateneo. 

2. Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei Regolamenti dell’Università. 

3. Con l’entrata in vigore del presente Regolamento è abrogato il Regolamento per 

l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di cui al Decreto Rettorale n. 1693/2015 del 

29/12/2015 e ss.mm.ii. 

 

      Il Rettore 

Prof. Giovanni Molari 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

  

 

mailto:arag.staff@unibo.it

		2026-01-29T10:36:26+0000
	Giovanni Molari




